Hic calix novum testamentum est, &c. 1. Cor. 11. 25
 Vituperans enim eos dicit: Ecce dies venient, dicit Dominus: & consummabo super domum
 Israel, & super domum Juda testamentum novum. *Ebr.* 8. 8

Et ideo novi testamenti mediator est: ut morte intercedente in redemptionem eorum præ-
 ventionem, que erant sub priori testamento, reprimitionem accipiant; qui vocati sunt æter-
 na hereditatis. *Ibid.* 9. 15. Galat. 3. 15

Hoc autem testamentum, quod testabor ad illos post dies illos, dicit Dominus; dando le-
 ges meas in conspectu eorum, & in mentibus eorum superscribam eas: & peccatorum, & in-
 quitatum eorum jam non recordabor amplius. *Ibid.* 10. 16. Cap. 13. 20

TITULUS V.

Novum celum & nova terra post mundi innovationem.

Ecce enim ego creo celos novos & terram novam: & non erunt in memoria priora, & non
 ascendent super cor. *Isa.* 65. 17

Quia sicut cæli novi, & terra nova, que ego facio stare coram me, dicit Dominus: sic sta-
 bit semen vestrum & nomen vestrum. *Ibid.* 66. 22

Novos vero celos, & novam terram secundum promissa ipsius expectamus, in quibus iusti-
 tia habitat. 2. Pet. 3. 13

Et vidi cælum novum & terram novam. *Apoc.* 21. 1

TITULUS VI.

Nubes.

Variis **N**ubes tabernaculum aperit Exod. 40. 34. 35. Num. 9. 15. Deus in nube apparuit Moysi Exod.
 19. 9. & 18. c. 24. 15. 16. Item c. 33. 9. Num. 11. 25. 21. 10. Deus in nube super arcaum
 apparuit in Levit. 16. 2. Nubes vero conserensat Prov. 3. 20. Nubes in occasu oris pluris signum. *Luce.* 12. 54.
 Matth. 16. 2. Nubi candida visio. *Apoc.* 14. 14

TITULUS VII.

Nuditas.

Nuditas spiritualis.

Prohibe pedem tuum a nuditate. *Ierem.* 2. 25
 Eras nuda & confusione plena: *Ezech.* 16. 7. *Vide & v.* 22. & 39. Cap. 23. 29. Nahum
 2. 3. *Olez.* 2. 3

Et nescis, quia tu es miser & miserabilis & pauper, & cæcus, & nudus, &c. *Apoc.* 3. 17
 Beatus qui vigilat, & custodit vestimenta sua, ne nudus ambulet, & videant turpitudinem
 ejus. *Ibid.* 16. 35

Nudi vestendi. Vide & Misericordia.

Range esurienti panem tuum, & egenos vagosque induc in domum tuam; cum videris nu-
 dum, operi eum, & carnem tuam ne despexeris. *Isa.* 58. 7. *Ezech.* 18. 7. *Job.* 1. 20.
 Matth. 25. v. 35. & 38

TITULUS VIII.

Nuntius.

Nuntius bonus.

Legatus autem fidelis, sanctus. *Prov.* 13. 17
 Sicut frigus nivis in die mellis, ita legatus fidelis ei, qui misit eum, animam ipsius re-
 quiescere facit. *Ibid.* 25. 13

Aqua frigida animæ sitienti, & nuntius bonus de terra longinqua. *Ibid.* v. 25

Nuntii boni Exempla.

Variis **R**ebecca. *Gen.* 24. 28. *Rachel.* c. 29. 12. *Filii Jacob.* c. 45. 26. *Judas.* c. 46. 28. *Uxor Manue* Ju-
 dic. 13. 10. *Jonathas* & *Abimeas* 2. *Reg.* 6. 12. & c. 17. 21. *Nuntius Elisei* 4. *Reg.* 5. 10.
Leprosi c. 7. 10. *Nuntius Ezechie.* 2. *Paral.* 30. 6. *Ancilla Ann.* *Job.* 8. 16. *Uxor Thibec.* 11. 6. *Mulieret*
revertentium Christi annuntiantes. *Matth.* 18. 2. *Angelus Luc.* 2. 10. *Septuaginta Discipuli* c. 10.
 27. *Rhode Actor.* 12. 14. *Petrus* *Ibid.* v. 16

Nuntius malus.

Sicut acetum dentibus, & fumus oculis, sic piger his, qui miserant eum. *Prov.* 10. 26
 Nuntius impij cadet in malum. *Ibid.* 13. 17

Claudus pedibus, & iniquitatem bibens, qui mittit verba per nuntium stultum. *Ibid.* 26. 6

Nuntii mali, tristes, & infelicis Exempla.

Variis **C**ham *Gen.* 9. 22. *Rebecca* c. 27. 42. *Judas* c. 38. 24. *Jacob.* c. 37. 32. *Joseph* c. 48. 2. *Pharaoni*
locis. *Exod.* 14. 5. *Regi Jerichontis* *Jos.* 2. 2. *Sifare Judic.* 4. 12. *Isabon* 9. 7. *Viri d. B. njamin* 1.
Reg. 4. 12. *Uxor Phineas* *Ibid.* v. 19. *Sanniti* c. 15. 12. *Jonathas* cap. 19. 2. *Saul.* cap. 14. 2. *Uxor de pu-
 c. 25. 14. Amateris* 2. *Reg.* 1. 19. *Jah.* c. 3. 23. *Filii Remmonis* c. 4. 8. *Darius* c. 10. 5. & c. 12. 18. & c.
 15. 31. *Chusit.* 18. 30. *Gad* c. 24. 13. *Salomoni* 3. *Reg.* 2. 29. & 41. *Acab* cap. 19. 1. *Misphri viri Dei* 4.
Reg.

Reg. 6. 17. *Regi Affirionum* c. 17. 26. *Eliachim* *Eze.* c. 18. 37. *Nuntii Josaphat* 2. *Paral.* 20. 2.
epistolis captivi 2. *Eldr.* 1. 3. *Enochi* *Eldher* 4. 4. *Nuntii Jobi* *Job* 1. 14. & c. 11. 14. *Nuntii* *Ira-*
cliarum 1. *Mach.* 9. 14. *Alis Nuntius* *tristis* cap. 16. 21. *Discipuli Joannis* *Matth.* 14. 12. *Principis Synagoge*
Luce. 8. 49

TITULUS IX.

Nuptia.

Nuptia celebrantur, & Saluator noster convivio eorum non indignatus est interesse.

Inito convivio vescentes pariter & bibentes manserunt ibi. *Gen.* 24. 54
 Qui vocatis multis amicorum tuis ad convivium, fecit nuptias. *Ibid.* 29. 22
 Descendit itaque Pater ejus ad mulierem, & fecit filio suo Samson convivium: sic enim
 juvenes facere confueverant. *Judic.* 14. 10
 Et die tertia nuptie facte sunt in Cana Galilææ: & erat mater Jesu ibi. Vocatus est autem
 et Jesus, & Discipuli ejus ad nuptias. *Johan.* 2. 2

O

TITULUS X.

Obediencia.

Obediendum Deo ejusque præceptis, & que obedientibus constituta sūt mores.

Hominem Deus volens sub obedientia vivere, etiam in statu innocentie, statim ut coaditus est, ip-
 sum præceptis assuevit, & cum contra obedientiam vivere secerit punxit. *Gen.* 2. & 3. c.
 Præcepto obediit Nix Dominus in omnibus, que ei factenda præcepte tempore infantie dilavit. *Ibid.* 7.
 5. &c. *Vide præcepta* cap. 6. 22. & *Hebr.* 11. 7
Abraham Dei mandato patens, promissaque accipiens, patriam relictâ, comitans Loth Domino, in Sichon
 sacrificavit. *Gen.* 12

Dixit iterum Deus ad Abraham: Et tu ergo custodies pactum meum, & semen tuum post
 te in generationibus suis. *Ibid.* 17. 9

Vocavit autem Angelus Domini Abraham secundo de calo dicens: Per memetipsum juravi,
 dicit Dominus: quia fecisti hanc rem, & non peperisti Filio tuo Unigenito propter me: be-
 nedicam tibi, & multiplicabo semen tuum sicut stellas cæli, & velut arenam, que est in li-
 tore maris: possidebit semen tuum portus intrinsecorum suorum. Et benedicetur in semine tuo
 omnes gentes terræ, quia obedisti voci meæ. *Ibid.* 22. 15. *Exod.* 7. 6